
Vážení spoluobčané,
měsíc říjen je za námi a my se společně 

setkáváme u listopadového zpravodaje. 
Babí léto nenápadně přešlo do podzimu, 
listí  na stromech je nádherně zbarveno 
do podzimních barev a poslední sluneč-
ní paprsky nás lákají k vycházkám do 
přírody. Nádhernou scenérii nám kazí 
jen chladná a mlhavá rána s občasnými 
přízemními mrazíky. Pracovníci obce pro-
vádějí poslední pokos travnatých ploch 
v obci a před nadcházejícími „ Dušičkami“ 
dokončili úklid na místním hřbitově.

My se však nyní vrátí me zpět k událos-
tem měsíce října. Montážní fi rma dopl-
nila požadované proti požární opatření 
na výtahu zdravotního střediska a ten 
je již schopný provozu pro veřejnost. 
Předpokládám, že to ocení hlavně inva-
lidní spoluobčané, kterým se tak zlepší 
přístup do čekáren a k ordinacím ošet-
řujících lékařů.

Oprava druhé části  Střelického potoka 
je stále v mírném zpoždění, i když říjnové 
počasí stavebníkům přálo více, než poča-
sí v září. Doufáme však, že do poloviny 
listopadu bude oprava dokončena.

Také oprava staré školy je dokončena 
a provoz místní knihovny bude zahájen 
4. listopadu. Po předání staveniště fi rmě 
TOPSTAV s. r. o., byla zahájena výstavba 
sbě rného dvora. Proběhl již čtvrtý kont-
rolní den a vše probíhá podle plánu.

Firma Regioprojekt Brno s. r. o. již 
zpracovává projekt druhé části  cyklotra-
sy údolím říčky Bobravy. Následně bude 
vyhlášeno výběrové řízení na zpracova-
tele stavby a stavební dozor. Ve dnech 
25. a 26. října proběhly volby do 
Poslanecké sněmovny Parlamentu České 
republiky. V naší obci se voleb zúčastnilo 
1 508 občanů, což je 68,16 %.

Nyní něco ke kulturním akcím, které 
proběhly po uzávěrce říjnového zpravo-
daje. Dne 27. září byla u „Pomníku pad-

Úvodník

Dokončení na str. 2.

Úvodník

LISTOPAD 2013 Zdarma pro všechny občany Střelic u Brna www.streliceubrna.cz

Poděkování volebním komisím
Ve dnech 25. a 26. října 2013 se konaly v naší obci volby do Poslanecké sněmovny 

Parlamentu České republiky. Děkuji všem členům volebních komisí se zapisovatelkami 
paní Ivanou Peškovou a paní Helenou Švestkovou za jejich svědomitý a odpovědný pří-
stup k přípravě a konání voleb. Děkuji také všem, kteří se podíleli na přípravě a výzdobě 
volebních místností .

PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce

Foto: Ing. Jiří Fukan



LISTOPAD 2013   STŘ ELICKÝ zpravodaj 2

Informace z radnice

lých“ za přítomnosti  zástupců Sokola, 
Junáka, zastupitelů obce Střelice a dal-
ších hostů slavnostně odhalena pamětní 
deska legionářům, občanům naší obce, 
kteří v době první světové války vstoupi-
li v cizině do revolučních dobrovolných 
vojsk - legií (viz. foto). Koncert učitelů ZUŠ, 
který se konal 9. října, byl velmi úspěšný. 
Výtěžek z koncertu přispěje k zakoupení 
koncertního křídla pro žáky ZUŠ. Pěknou 
tradicí se staly dýňové slavnosti , které 
uspořádalo SRPŠ ve spolupráci se ZŠ dne 
11. října. Krásně vyřezané a osvětlené 
dýně byly opět vystaveny v parčíku před 
Obecním úřadem. Zástupci naší obce 
ve složení paní Zuzana Hloušková a paní 
Petra Vidláková se ve dnech 18. až 20. 
října zúčastnily ve francouzském měs-
tečku Nozay spolu se zástupci z italské-
ho Assaga dnů přátelství. Ve stejné době 
SDH Střelice a stárci za podpory obce 
pořádali Staré hody. Nádherné a teplé 
počasí spolu s dobrou náladou přispělo 
k úspěšnému průběhu hodové veselice.

Při nadcházejících Dušičkách si vzpo-
meňme na své blízké, kteří již nejsou mezi 
námi. Zapalme svíčku, přinesme kyti čku. 
Oni si naši vzpomínku zaslouží. 

Přeji vám všem pěkné podzimní dny 
a na shledanou u prosincového čísla 
zpravodaje. 

PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce

Prodej kalendářů 
a fotoknihy

Obec Střelice vydala nástěnný kalen-
dář na rok 2014 a knihu fotografi í pod 
názvem Střelické kulturní památky a his-
torie železnice. Kalendář i knihu si mohou 
občané zakoupit v pokladně Obecního 
úřadu od 1. listopadu 2013. Cena kalen-
dáře je 90 Kč a kniha fotografi í vytvořená 
Ing. Jiřím Fukanem stojí 199 Kč. 

Pokračování ze str. 1.

čí
sl

o Strana Platné hlasy

název celkem v %

1 Česká str. sociálně 
demokrat. 256 17,04

2 Strana svobodných občanů 37 2,46
3 Česká pirátská strana 43 2,86
4 TOP 09 201 13,38

5 HLAVU VZHŮRU - volební 
blok 3 0,19

6 Občanská demokrati cká str. 90 5,99
9 politi cké hnutí  Změna 2 0,13

10 Strana soukromníků ČR 4 0,26

11 Křesť. demokr. unie
-Čs. str. lid. 336 22,37

čí
sl

o Strana Platné hlasy

název celkem v %

1 Česká str.sociálně 
demokrat. 97 13,64

2 Strana svobodných občanů 21 2,95
3 Česká pirátská strana 16 2,25
4 TOP 09 88 12,37

5 HLAVU VZHŮRU - volební 
blok 2 0,28

6 Občanská demokrati cká str. 28 3,93
9 politi cké hnutí  Změna 0 0,00

10 Strana soukromníků ČR 4 0,56

11 Křesť. demokr. unie 
-Čs. str. lid. 217 30,52

čí
sl

o Strana Platné hlasy

název celkem v %

1 Česká str. sociálně 
demokrat. 159 20,10

2 Strana svobodných občanů 16 2,02
3 Česká pirátská strana 27 3,41
4 TOP 09 113 14,28

5 HLAVU VZHŮRU - volební 
blok 1 0,12

6 Občanská demokrati cká str. 62 7,83
9 politi cké hnutí  Změna 2 0,25

10 Strana soukromníků ČR 0 0,00

11 Křesť. demokr. unie
-Čs. str. lid. 119 15,04

čí
sl

o Strana Platné hlasy

název celkem v %

13 Suver. - Strana zdravého 
rozumu 1 0,06

15 Strana Práv Občanů 
ZEMANOVCI 18 1,19

17 Úsvit přímé demokr. 
T. Okamury 90 5,99

18 Dělnic. str. sociální spravedl. 10 0,66
20 ANO 2011 246 16,37

21 Komunisti cká strana 
Čech a Moravy 123 8,18

22 LEV 21 - Národní socialisté 0 0,00
23 Strana zelených 41 2,72

24 Koruna Česká 
(monarch. strana) 1 0,06

čí
sl

o Strana Platné hlasy

název celkem v %

13 Suver.-Strana zdravého 
rozumu 1 0,14

15 Strana Práv Občanů 
ZEMANOVCI 7 0,98

17 Úsvit přímé demokr. 
T. Okamury 42 5,90

18 Dělnic. str. sociální spravedl. 5 0,70
20 ANO 2011 109 15,33

21 Komunisti cká str. Čech 
a Moravy 62 8,72

22 LEV 21 - Národní socialisté 0 0,00
23 Strana zelených 12 1,68

24 Koruna Česká (monarch.
strana) 0 0,00

čí
sl

o Strana Platné hlasy

název celkem v %

13 Suver.-Strana zdravého 
rozumu 0 0,00

15 Strana Práv Občanů 
ZEMANOVCI 11 1,39

17 Úsvit přímé demokr.
T. Okamury 48 6,06

18 Dělnic. str. sociální spravedl. 5 0,63
20 ANO 2011 137 17,31

21 Komunisti cká str. Čech 
a Moravy 61 7,71

22 LEV 21 - Národní socialisté 0 0,00
23 Strana zelených 29 3,66

24 Koruna Česká (monarch.
strana) 1 0,12

Okrsky Voliči
v seznamu

Vydané
obálky

Volební
účast v %

Odevzdané
obálky

Platné
hlasy

% platných
hlasůcelkem zpr. v %

2 2 100,00 2214 1509 68,16 1508 1502 99,60

Voliči
v seznamu

Vydané
obálky

Volební
účast v %

Odevzdané
obálky

Platné
hlasy

% platných
hlasů

1024 714 69,73 713 711 99,72

Voliči
v seznamu

Vydané
obálky

Volební
účast v %

Odevzdané
obálky

Platné
hlasy

% platných
hlasů

1190 795 66,81 795 791 99,50

Výsledky voleb ve Střelicích
Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky
konané ve dnech 25. 10. – 26. 10. 2013

OBEC STŘELICE:

OKRSEK 1

OKRSEK 2

U příspěvků, kde není uveden 
autor fotografi í, je autor 

neznámý. 



3   STŘ ELICKÝ zpravodaj LISTOPAD 2013

Informace z radnice

Oplocení lesa
Ve zpravodaji srpen 2012 jsem vám 

slíbil sdělit výsledek řízení ve věci oplo-
cení lesního pozemku. Krajský úřad 
Jihomoravského kraje, odboru územního 
plánování a stavebního řádu dvakrát zrušil 
rozhodnutí  stavebního úřadu o odstranění 
stavby a věc vráti l k novému projednání. 
Odvolací orgán mimo jiné vyslovil názor, 
že negati vní stanovisko MěÚ Šlapanice, 
odboru životního prostředí, vydané k pří-
padnému dodatečnému povolení stavby 
nelze použít v řízení o odstranění stavby. 
Dále stavební úřad zavázal, aby ve spolu-
práci s MěÚ Šlapanice, odborem životního 
prostředí, zjisti l řádně skutečný stav věci, 
o němž nebudou důvodné pochybnosti , 
a řádně se zabýval otázkou, zda se nejedná 
o oplocení k ochraně lesních porostů před 
zvěří. Následovala kontrolní prohlídka. 
Vlastník oplocení předložil doklad o vysá-
zení 2000 ks sazenic, znalecký posudek 
soudního znalce v oboru lesního hospo-
dářství a hodnocení stavu lesní vegetace 
zpracované Lesnickou a dřevařskou fakul-
tou v Brně, které doporučují celoplošnou 
ochranu lesního pozemku. MěÚ Šlapanice, 
OŽP nesouhlasil s plošnou ochranou 
a doporučil individuální ochranu sazenic, 
ale nutnost ochrany před zvěří nevyloučil. 
Z podkladů vyplynulo, že existují důvo-
dy k ochraně lesního porostu před zvěří. 
Podle stavebního zákona oplocení k ochra-
ně lesa nevyžaduje žádné opatření staveb-
ního úřadu, proto bylo řízení o odstranění 
stavby zastaveno. 

PaedDr. Zdeněk Ondrášek 
starosta obce

Informace o nájmu 
nebytových prostor

Obec Střelice hodlá od 1. ledna 2014 
pronajmout nebytové prostory o ploše 
62 m2 v „DOMĚ SLUŽEB“ na nám. Svobody 
ve Střelicích.

PaedDr. Zdeněk Ondrášek,
starosta obce

Další, v pořadí již 63. jednání Rady 
obce Střelice se konalo 25. 9. 2013 
na Obecním úřadě ve Střelicích 
v kanceláři starosty obce.

Dne 25. září 2013 zpracoval Jiří Vašulín, 
místostarosta obce Střelice

Rada obce schvaluje:
•  Žádost o prominutí  poplatku za komunál-

ní odpad v r. 2013 - paní M. Č. dlouhodobě 
hospitalizována v léčebně.

•  Žádost Gymnázia T. G. Masaryka, Zastávka 
u Brna o sponzorský příspěvek (schváleno 
1500 Kč). Gymnázium v tomto roce oslaví 
60. výročí založení.

•  Žádost o povolení na užívání veřejného 
prostranství z důvodu umístění poutače 
kamenických výrobků a prací o rozměru 
100 x 100 cm na hřbitovní zeď ze strany 
parkoviště. Žadatel – Kamena, výrobní 
družstvo, Brno.

•  Žádost L. H. o dovoz obědů.
•  Žádost společnosti  Lokotrans s. r. o., 

Voříškova 6, Brno o zřízení věcného bře-
mene z důvodu průchodu kanalizační pří-
pojky přes obecní pozemek p. č. 3466/15, 
k. ú. Střelice u Brna, ul. Tetčická.

•  Žádost pana Petra Bartoňka – Grafi cké 
studio na umístění poutače o rozměrech 
50 x 70 cm na sloup veřejného osvětle-
ní na ul. Nebovidská u odbočky na Kozí 
Stranu.

•  Žádost manželů S. o stavbu rodinného 
domu na pozemku p. č. 5355/13, k. ú. 
Střelice u Brna, ul. Kopaniny.

•  Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě 
č. j. S 2027/2013-OŘ BNO-ÚE, ze dne 
8. 2. 2013, který řeší splátkový kalendář 
na nájem pozemku od SPRÁVY ŽELEZNIČ-
NÍ DOPRAVNÍ CESTY, státní organizace. 
Jedná se o nájem části  pozemku p. č. 
3361/1, 3365/23 a 3419/15, k.ú. Střelice 
u Brna, potřebné pro zhotovení příjezdo-
vé komunikace ke Sběrnému dvoru.

•  Žádost ředitelky Základní školy a Mateřské 
školy Mgr. Heleny Fialové o zvýšení úvaz-
ku kuchařky ve školní jídelně pro přípravu 
zaměstnaneckých obědů.

•  Žádost ředitelky Zá kladní školy a Mateřské 
školy Mgr. Heleny Fialové o navýšení 
počtu žáků ve školní družině z počtu 60 
žáků na 90 žáků.

•  Žádost ředitelky Základní školy a Mateřské 
školy Mgr. Heleny Fialové o převedení 
fi nančních prostředků za energie na obec. 
Jedná se o částku 640 000 Kč za měsíce 
leden – květen.

•  Žádost ředitelky Základní školy a Mateřské 
školy Mgr. Heleny Fialové, aby se zaměst-
navatelem uklízečky sportovní haly sta-
la obec Střelice.

•  Předloženou nabídku pana RNDr. Plocka 
na zpracování knižního ti sku ke stému 
výročí nedožitých narozenin střelického 
řezbáře Heřmana Kotrby. Celková cena 
7 000 Kč vč. DPH bude za grafi ckou část, 
redakční a korektorské práce, překlady 
a poskytnuté fotografi e a také garanto-
vání autorských práv.

Rada obce rozhodla:
•  O vyhodnocení nabídek „Výběrové řízení 

malého rozsahu, zakázka: Zhotovení pro-
jektové dokumentace na stavební prove-
dení modernizace povrchu cyklotrasy č. 
84150 Přírodním parkem Bobrava – II. 
etapa“. Rada obce vybrala nabídku spo-
lečnosti  Regioprojekt Brno, s. r. o., nabíd-
ková cena 89 177 Kč vč. DPH.

Rada obce bere na vědomí:
•  MěÚ Šlapanice, odbor životního prostře-

dí vydává souhlas k provedení stavby 
„Vrty pro tepelné čerpadlo země/voda“ 
na pozemku p. č. 3432/96, k. ú. Střelice 
u Brna, ul. Ostopovická. Žadatel – společ-
nost agriKomp Bohemia s. r. o, Závist 58, 
Brno.

•  Výpověď fi rmy Autodoprava a spedice 
Libor Smejkal z obecních nebytových pro-
stor na nám. Svobody 112, Střelice. 

Rada obce Střelice se ve všech bodech shod-
la jednomyslně, není-li uvedeno jinak. Ze 
zákonných důvodů nejsou uváděny osobní 
údaje fyzických osob. Uvedeny jsou pouze 
tam, kde to bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:

PaedDr. Zdeněk Ondrášek 
(starosta),

Jiří Vašulín (místostarosta),
Jaroslav Kronek (radní),

Zuzana Hloušková (radní), 
Ing. Dagmar Pavlíková (radní).

Zápis z 63. zasedání RO Střelice

Uzávěrka příští ho čísla
Střelického zpravodaje

je 21. 11. 2013.



LISTOPAD 2013   STŘ ELICKÝ zpravodaj 4

Informace z radnice

Další, v pořadí již 64. jednání Rady 
obce Střelice se konalo 9. 10. 2013 
na Obecním úřadě ve Střelicích 
v kanceláři starosty obce.

Dne 9. října 2013 zpracoval Jiří Vašulín, 
místostarosta obce Střelice

Rada obce schvaluje:

•   Žádost J. a P. V. o koupi části  pozem-
ku (cca 12 m2) p. č. 1647/1 před jejich 
domem, k. ú. Střelice u Brna, ul. Pod 
Lesem. Žádost musí projednat a schvá-
lit ZO 18.

•  Žádost V. P. o koupi části  pozemku p. č. 
388/1 (cca 17 m2) z důvodu stavby gará-
že, ul. Ant. Smutného. Žádost musí pro-
jednat a schválit ZO18.

•  Žádost Z. Š. na stavbu RD, pozemek p. č. 
1382/2, k. ú. Střelice u Brna, lokalita 
u koupaliště.

•  Žádost Kongregace sester dominikánek 
Střelice o fi nanční příspěvek na r. 2014. 
RO navrhuje ZO zařadit do rozpočtu 
25 000 Kč.

•  Žádost J. P. na zařazení do pořadníku 
v DPS Střelice.

•  Žádost o příspěvek 6 000 Kč na ohňo-
stroj, který se uskuteční na závěr 
Svatomarti nského lampiónového prů-
vodu v neděli 10. 11. 2013. Tuto akci 
organizuje komise kulturní a školská.

•  Žádost společnosti  Maxmont, s. r. o. 
o zvláštní užívání komunikace, pozemek 
p. č. 386 (chodník, komunikace mezi I. 
a II. bytovým domem, ul. Ant. Smutného) 
z důvodu stavebních prací (inženýrské 
sítě pro výstavbu RD Žleby I.).

Rada obce rozhodla :

•  O vyhodnocení nabídek „Výběrové říze-
ní na pronájem nebytových prostor – 
restaurace U Trnků ve Střelicích“. Rada 
obce vybrala nabídku uchazeče pana 
Daniela Pokorného z Brna.

 Pro – 4 Zdržel se – 0 Proti  – 1

Rada obce projednala:

•  Příspěvek na fi nancování systému 
IDS na rok 2014. Příspěvek bude činit 

50 Kč na občana, za obec zaplatí me 
137 000 Kč, příspěvek musí projednat 
a schválit ZO 18.

•  Žádost o vyjádření k udělení výjimky 
z placení poplatku 450 Kč/rok za komu-
nální odpad za jeden rekreační objekt 
pro chataře, kteří nemají v rekreačních 
oblastech trvalý pobyt a vzniklý odpad 
vozí do svého trvalého bydliště. Žádost 
musí projednat a rozhodnout ZO 18. 

•  Nákup pozemků p. č. 6937/17 (cca 
25 m2), 6937/34 (cca 50 m2), 6937/38 
(cca 5 m2) – majitel A. P. Důvodem je 
modernizace Cyklotrasy Přírodním par-
kem Bobrava – II. etapa. Tento nákup 
potřebných pozemků musí projednat 
a schválit ZO.

•  Navrhovanou směnu pozemků na žá-
dost majitelů P. Š. a A. P. Za poslední 
roky byla projeta nová cesta přes sou-
kromé pozemky žadatelů p. č. 6937/3, 
6937/13, 6937/17, 6937/4, 6937/15. 
Stará obecní cesta p. č. 6940/7 zarost-
la náletovými dřevinami. Rada obce se 
směnou pozemků souhlasí, nutno pro-
jednat a rozhodnout na ZO.

Rada obce neschvaluje :

•  Žádost P. Ř. na koupi nemovitosti  
„Hosti nec u Trnků“. 

Rada obce bere na vědomí:

•  Integrovaný záchranný systém ČR 
vyhlašuje takti cké cvičení „Čepro 
Střelice 2013“. Cvičení se uskuteční 
24. 10. 2013 .

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není-li uvedeno 
jinak. Ze zákonných důvodů nejsou uvádě-
ny osobní údaje fyzických osob. Uvedeny 
jsou pouze tam, kde to bylo osobně pro-
jednáno.

Členové rady obce Střelice:

PaedDr. Zdeněk Ondrášek 
(starosta),

Jiří Vašulín (místostarosta),
Jaroslav Kronek (radní),

Zuzana Hloušková (radní),
Ing. Dagmar Pavlíková (radní).

Zápis z 64. zasedání RO Střelice

Střelické muzeum informuje
Na druhou neděli v měsíci listopadu 

připravuje Střelické muzeum devatenácté 
pokračování výstavy

 „Historický vývoj domovní 
zástavby v naší obci“.

Připomeneme si dobu v průběhu let 
1900–1901. V tomto období bylo v naší 
obci postaveno dvanáct nových domů. 
V roce 1901 bylo také postaveno nové, 
první hasičské skladiště na místě, kde stojí 
po několika přestavbách do dnešní doby.

Podrobnější údaje o výstavbě domů 
v naší obci, ale také o jiných událostech, 
které se ve Střelicích seběhly, lze zhlédnout 
na připravované výstavě.

Výstava se uskuteční 
v neděli  10. listopadu 2013

ve výstavní síni Střelického muzea
od 14.30 do 18.30 hodin.

Společenská rubrika
V měsíci listopadu oslaví významné 

životní jubileum ti to naši občané:

60 let Věra Fialová
 Petr Marek
 Lenka Polová

65 let Dalibor Fiala

70 let Květuše Hulková

75 let Jiří Harth
 Stanislav Smutný

80 let Ludmila Drábková
 Stanislav Smutný

90 let Eliška Peťová

93 let Bohumila Holubníčková

Všem jubilantům srdečně 
blahopřejeme



5   STŘ ELICKÝ zpravodaj LISTOPAD 2013

Okénko seniorů
V neděli 10. listopadu odjíždíme 

ve 12.53 hodin ze zastávky Střelice dolní 
a v 13.12 hodin ze zastávky Střelice do 
Ivančic. Projdeme se okolo řeky Jihlavky, 
navští víme splav, přečteme si nové verše 
svérázné umělkyně, procházku ukončíme 
ve Stříbském mlýně.

Dále v neděli 17. listopadu v 15 hodin 
se setkáme v sále Obecního úřadu Střelice. 
Zahraje nám dechová hudba Frajárenka 
pod vedení kapelníka pana Kukly. Dále si 
promluvíme o programu na další období, 
spolupráci s partnerskými italskými a fran-
couzskými městy, a probereme další akti -
vity. Zveme i mladší občany a těšíme se 
na setkání. 

J.D

Informace z radnice

Pokračování na str. 6.

Letos uplyne 100 let od narození význam-
ného občana naší obce, slavného řezbá-
ře, sochaře, grafi ka a restaurátora, pana 
Heřmana Kotrby. Narodil se v německém 
Günzburgu 1. 11. 1913 českému restaurá-
torovi Viktoru Kotrbovi. Zde také absolvoval 
odbornou školu pro zpracování dřeva a vyučil 
se řezbářem. První zakázky vykonával v dílně 
svého otce v rodném Günzburgu. Měl ještě 
pět sourozenců a lze říci, že všechny děti  byly 
součástí  Kotrbovy umělecké dílny, ať se již 
věnovaly kterékoli umělecké profesi. Mladý 
Heřman byl prvním, kdo se vydal zpět do 
Československé republiky, kam byl přizván 
ke spolupráci na umělecké výzdobě kostela 
v Brně Židenicích. Později sem přenesla svoji 
působnost celá Kotrbova dílna a rodina se 
v roce 1937 natrvalo usídlila ve Střelicích. 
Od roku 1939 pracoval Heřman v řezbářské 
a restaurátorské dílně na Petrově 5 spolu se 
svým bratrem Karlem. Do povědomí široké 
veřejnosti  se Kotrbovi zapsali restaurátor-
skými pracemi při záchraně levočského oltá-
ře mistra Pavla. Rukama Heřmana Kotrby 
prošlo mnoho goti ckých soch, určených 
k odborné opravě. Jeho vlastní tvorba byla 
mnohočetná, zahrnovala církevní plasti ky 
i drobná díla, určená pro milovníky výtvar-
ných děl. Ve Střelicích, kde nalezl svůj domov 
a žil celých 52 let, jsme dodnes pyšní na oti s-
ky jeho tvorby. Připomeňme si jen kamen-
ný pomník k 750. výročí od první písemné 

zmínky o obci na ulici Na Hrázi, roh hojnosti  
na Obecním úřadě, řezby v místním zdra-
votním středisku, bývalé kuželně, na mysli-
vecké chatě Výrovce, Základní škole a další. 
Když se Mistr Heřman chystal k rekonstruk-
ci místního betlému, umírá počátkem roku 
1989 a je pohřben na místním hřbitově, 
stejně tak jako jeho bratr Karel a jejich otec 
Viktor. Na jejich počest je ulice, ve které byd-
leli, pojmenována ulicí Bratří Kotrbů. Jsme 
velice hrdí na to, že tato významná osobnost 
kultury, žila a pracovala v naší obci.

Beseda o životě a díle mistra Heřmana 
Kotrby se bude konat v pondělí dne 18. 
listopadu 2013 v 18.30 hodin, v zaseda-
cím sále Obecního úřadu. Besedu povede 
RNDr. Jiří Plocek. Účastníci besedy obdrží 
vzpomínkovou brožuru nazvanou „Život 
mezi třískami“. Zveme všechny, kteří mají 
zájem dozvědět se víc o významném uměl-
ci, který žil mezi námi.

PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce

Foto: Ing. Jiří Fukan

 Heřman Kotrba

Trochu z  historie 
Střibského mlýna

První známý majitel byl Jan Štěpnický. 
Jan Stříbský z Kuže je první majitel, u kte-
rého je znám rok zakoupení mlýna (1586). 
Přestože Jan Stříbský mlýn koupil před více 
než 400 lety, nese pojmenování po něm 
i nyní. 

Do druhé světové války mlýn vystří-
dal mnoho majitelů. Po válce byl zná-
rodněn. Několik let byl v provozu v rámci 
Středomoravských mlýnů Brno. Pak byl 
provoz zastaven, zařízení demontováno 
a rozvezeno do jiných mlýnů. V r. 1956 byly 
prostory upraveny pro potřeby Odborného 
učiliště Drukov. I to ale brzy ukončilo čin-
nost. Mlýn byl odsouzen k totální devastaci. 
Okolním sloužil jako smeti ště a zdroj staveb-
ního materiálu. 

Od roku 1990 je v majetku rodiny 
Zahradníkových, kteří ho zvelebují, je zde 
galerie, sklípek a pořádají se zde po celý rok 
různé akce soukromého i veřejného zájmu.

J.D.

Po návratu hasičů z italského Assaga 
navští vila střelická delegace ve složení 
Z. Hloušková a P. Vidláková partnerské 
francouzské Nozay.

Setkali se zde zástupci tří měst a při-
pravili konkrétní návrhy společných akcí 
na další období, nabídky těsnější spolu-

práce a vzájemných návštěv nejen pro 
děti , ale i pro celé rodiny i různá sdružení.

Vyřizujeme pozdrav všem občanům 
a zejména vám, kteří jste se již někdy 
s některými z našich společných přátel 
setkali. Všichni zúčastnění projevovali sku-
tečnou radost z již uskutečněných setkání 
a udržují si velmi pěkné vzpomínky.

Nejbližší společná akce se uskuteční 
ve Střelicích. Nabízený projekt her a poby-
tu v přírodě se setkal s velkým zájmem, 
a tak ve dnech 22. – 25. 5. 2014 u nás při-
vítáme zhruba 20 Francouzů a 20 zástupců 
italské strany, abychom společně strávili 
čas hrami, soutěžemi, turisti kou, hudbou 
i všeříkajícím povídáním.

Tímto oslovujeme vás, občany Střelic, 

Partnerství mezi městy



LISTOPAD 2013   STŘ ELICKÝ zpravodaj 6

zda byste byli ochotni zapojit se do přípra-
vy a organizace této akce, zejména při zajiš-
tění ubytování v rodinách. Již z minulých 
vzájemných setkání bylo krásné pozorovat, 
jak se navazují nové kontakty a přátelství 
i mezi celými rodinami. Návštěvami se děti  
setkávají s jinou kulturou, tradicemi a ani 
jazyková odlišnost se nestává bariérou.

Italové nám nabízejí zprostředkování 
vstupenek na MS v basketbale v květnu 
2014 a MS ve volejbale v září 2014 s mož-
ností  zajisti t ubytování přímo v rodinách 
v Assagu v rámci individuální turisti ky. 
Společnou akci plánují na květen 2015 

v souvislosti  s pořádáním světové výstavy 
EXPO v Miláně.

Francouzští  přátelé připraví setkání 
na jaře roku 2016.

Celý projekt Partnerství provází jed-
no anglické přísloví, často přisuzované 
G. Bernardu Shawovi: „Kde je vůle, tam 
je cesta“. Chceme rozvíjet již vytvořené 
přátelství, chceme podporovat vzájemné 
setkávání dětí , mládeže i dospělých a obo-
hacovat tak jejich sportovní i kulturní život.

Uvítáme vaši pomoc, návrhy i nabídky.
Kontaktujte p. Zuzanu Hlouškovou, 

zástupkyni Partnerství za obec Střelice, 
na tel. č. 603 437 552.

Základní škola Střelice zve 
žáky a veřejnost k návštěvě 
adventní Vídně

Termín: sobota 30. 11. 2013
Odjezd: v 8.00 hodin (bude upřesněno) 

od základní školy 
Návrat: přibližně v 19.30 hodin

Program:
•  Hofb urg – Císařské apartmány, 

Sisi muzeum, Silberkammer 
•  Císařská klenotnice
•  Císařská (kapucínská) hrobka
•  Radnice a volno na vánočních trzích 

v jejím prostr anství

Cena :
Doprava: 350 Kč
Vstupné: dospělí 25 €, děti  6 – 18 let 10 €
Pojištění: dospělí 40 Kč, děti  do 15 let 

20 Kč
Je možné rezervovat si pouze dopravu 

a ve Vídni zvolit vlastní program.
Žáci 1. stupně jen v doprovodu dospělé 

osoby. 
Podrobnosti  a přihlášku naleznete 

na webových stránkách školy zsms.streli-
ceubrna.cz

Na všechny účastníky se srdečně těší-
me!

Eva Sázavská

Pokračování ze str. 5.

zájezd

Odjezd přes ČR do SRN. 
 - představuje největší oblast s koncentrací větrných mlýnů. (UNESCO). 

Následuje návštěva s vyhlídkovou věží , odkud je krásný výhled
na město a přístav. Prohlédnete si rovněž domy s moderní architekturou - „kostkami“ .
Dále přímořské lázně , které jsou bývalou rybářskou osadou a dnes typickým 
přímořským letoviskem. Zastávka v u - sídelní město vlády a královny, uvidíte 
budovu vládního paláce či mezinárodního soudního dvora. Nocleh.

Návštěva jedinečného květinového parku . Poté odjezd do - 
památník J. A. Komenského. Pak  - exkurse ve výrobně dřeváků a sýrárně.

– hráz oddělující severní moře od jezera IJ seemeer. Podvečer procházka malebným 
městečkem na vodních kanálech . Nocleh. 

– areál s větrnými mlýny a venkovskými stavbami.  - 
prohlídka hlavního a korunovačního města Nizozemska: přístav, náměstí Dam s královským 
palácem, Nieuwekerk, ulice Rokin, Oudekerk, čtvrť červených luceren, Munttoren, květinový 
trh. Fakultativně možnost plavby lodí po grachtech. Osobní volno – možnost návštěvy brusírny 
diamantů, muzea van Gogha či muzea voskových figurín Madame Tussaud ́s, možnost nákupů. 
Odjezd. 

Přejezd přes SRN, návrat do ČR.

Pokoj 1/3 Pokoj 1/2

2× ubytování v hotelu typu Accor – ETAP – vlastní soc. zařízení na pokoji
Dopravu moderním klimatizovaným autokarem
Průvodce, zákonné pojištění CK, DPH
Cena nezahrnuje vstupy. Možné příplatky: 2× snídaně 450 Kč

Přihlásit se můžete do 
kontakt: Mgr. Jarmila Svobodová   nebo 



7   STŘ ELICKÝ zpravodaj LISTOPAD 2013

Pro osvěžení historické 
paměti  (VIII) – LISTOPAD

NĚKTERÉ LISTOPADOVÉ UDÁLOSTI,
KTERÉ VE SVÉM „KALENDÁŘI 
HISTORICKÉM“ ZAZNAMENAL

DANIEL ADAM Z VELESLAVÍNA (1546–1599)
1. listopad L. P. 1420: V pátek na den 

Všech Svatých Pražané porazili císaře 
Zikmunda u sv. Pankrací za Vyšehradem, 
když obležené na témž Vyšehradě s veli-
kým vojskem Čechův, Uhrův a Moravanův 
retovati  [zachránit] chtěl. Kdež s strany 
císařovy padlo 24 pánů českých a morav-
ských a jiných nesčíslný počet, kteřížto 
všichni u sv. Pankrací pochováni jsou. 
Z pražského vojska okolo 60 osob zahynu-
lo. Císař sotně [stěží] utekl a nezastavil se 
až v Jihlavi. Po takovém vítězství žoldné-
ři císařští  postoupili Vyšehrad Pražanům 
a oni jej rozbořili a rozmetali.

10. listopad L. P. 1335: Toho dne před 
sv. Marti nem sjeli se na Vyšehradě v Uhřích 
tři králové, Karel Uherský, Kazimír Polský 
a Jan Český, a byl při tom i markrabě Karel 
moravský, krále českého syn etc. Při tom 
sjezdu a shledání král polský, vzav od krále 
českého 20.000 ti síc hřiven stříbra, odřekl 
se města Vrati slavě, Opolí a jiných knížectví 
slezských, zase král český na přímluvu krále 
uherského, pusti l od tributu [daně], kteréž 
Poláci koruně české plati li a přestal se psáti  
králem polským. Karel, markrabě morav-
ský, na rytí řstvo od krále polského pasován.

23. listopad L. P. 1343: Biskupství praž-
ské snažným jednáním krále Jana a syna 
jeho Karla od papeže Klimenta VI. v arci-
biskupství vyzdviženo, a biskup Arnošt 
v neděli před adventem prvním arcibisku-
pem učiněn a přidáni mu dva biskupové, 
Jan Očko z Vlašimě olomucký a Jan, mnich 
kláštera Hory Olivetské, nad Litomyšlí, kdež 
nyní zámek, nový biskup litomyšlský.

29. listopad L. P. 1378: U vigilii sv. 
Ondřeje, okolo 2. hodiny na noc, umřel 
na hradě pražském císař Karel IV., král čes-
ký a otec vlasti  své, a tam v kůru kostela sv. 
Víta pochován. Živ byl let 62, měsíců 6 a dnů 
13. Kraloval v Čechách po smrti  otce svého 
let 32, tři měsíce a 26 dnů, v Říši od prvního 
volení svého let 32, měsíců 7 a dnův 14.

STŘELICE PŘED DESETI LETY
Stavba domu s pečovatelskou službou 

se již dostala do výše, takže se představite-
Pokračování na str. 6.

Běhání je přirozený pohyb a nejlev-
nější sport, jaký si lidé dovedou vymys-
let. Výhodou je, že k jeho provozování 
nemusíte téměř nic umět a mohou se jím 
zabývat lidé bez rozdílu výšky, váhy, věku, 
barvy pleti  a náboženského přesvědčení. 
Malým příspěvkem k této činnosti  byl 21. 
ročník Střelického krosu, který se usku-
tečnil na hřišti  ZŠ v sobotu 12. 10. 2013. 
Sešlo se zde asi 90 běžců ze Střelic, Brna 
i okolí, aby poměřili své síly v kategoriích 
od šesti letých dětí  po veteránské běžce. 
Počasí sice předchozí den ukázalo svou 
nevlídnou tvář, ale sobota se nakonec obe-
šla bez deště. Zatí mco olympijská vítězka 
Mirka Knapková, která tento závod běžela 
kdysi jako starší žákyně, zdravila závodní-
ky pouze písemně, tak osobní přítomností  
pozdravil všechny účastníky velký příznivec 
tohoto sportu, náměstek hejtmana JM kra-

je a senátor Stanislav Juránek. Tentokrát byl 
sice v pracovním oděvu – tedy v obleku, ale 
raději by se prý zúčastnil akti vně.

Z domácích běžců se na stupních vítězů 
umísti li Dominik Dubčák, Viktorie Kalovská 
a David Sadílek na prvních místech, Jakub 
Vozar, Jakub Kokorský, Veronika Danišová, 
Vojtěch Jahoda a Andrea Plačková na dru-
hých místech a Sára Mlčochová, Michal 
Jahoda, Nela Kalendová, Adam Pech 
a Marti na Kučerová na místech třetí ch. 
V dospělých kategoriích zvítězili Kateřina 
Doubková z AC Perná a Zdeněk Kundera 
z AC Moravská Slavia Brno.

Vítězové si odnesli pěkné ceny, ostatní 
snad příjemné sportovní zážitky.

Kompletní výsledky a fotografi e najde-
te na webových stránkách školy v rubrice 
sport.

Aleš Kadlec

21. ročník Střelického krosu

Logopedická prevence v mateřské škole  
aneb co udělat pro to, aby děti  mluvily správně

Až na Ministerstvo školství, mláde-
že a tělovýchovy došla informace o stavu 
výslovnosti  dětí  v předškolním věku.

Vyhlásilo grant na rozvojový program 
zaměřený na podporu logopedické prevence 
v předškolním vzdělávání na rok 2013, nově 
i na rok 2014.

Cílem tohoto programu je zvýšit kvalitu 
vzdělávání nejen pedagogických pracovníků 
při rozvíjení řečových dovedností  dětí  před-
školního věku, ale i zlepšit pracovní prostře-
dí při zajištění logopedické péče, jako např. 
vybavení moderními pomůckami pro řečo-
vou výchovu.

Pro naši mateřskou školu se nám podařilo 

grant získat a díky za něj. O co v tomto pro-
jektu jde? O těsnější spolupráci mezi školou 
a rodinou, o navázání užších kontaktů mezi 
učitelkou, dítětem a rodičem. O pomoc rodi-
čům více a častěji se zapojit do péče o výslov-
nost a mluvu svých dětí  a společné hledání 
příčin narušené komunikační schopnosti  
dětí .

Naším záměrem je věnovat se nápra-
vě řeči dětí  nejen v rámci běžných činností  
během dne, ale také při práci v malých sku-
pinkách (Čtyřlístky a Pěti lístky) v nově vyba-
vené „logopedické třídě“.

PS: A kdo vyhlásí grant pro rodiče, aby 
s dětmi více mluvili?



LISTOPAD 2013   STŘ ELICKÝ zpravodaj 8

PODZIMNÍ AKCE SPRZŠlé obce začali s předsti hem zajímat o to, jak 
dům spravovat, jak přijímat nájemníky, jak 
stanovit nájemné atd. Navští vili proto dům 
s pečovatelskou službou ve Šlapanicích, 
aby se něco dozvěděli a byli připraveni 
na věci budoucí.

V čistí rně odpadních vod byla dokonče-
na biologická jednotka a začala se betono-
vat dešťová zdrž. Ukázalo se, že v prosinci 
nebude zahájen zkušební provoz, jak bylo 
plánováno.

Byly dokončeny opravy ulic v oblasti  
Trpína, s jejich kvalitou panovala spokoje-
nost. Pokračovalo se v rekonstrukci Malé 
stránky.

Ministerstvo fi nancí poskytlo obci dota-
ci ve výši 14.690.000 korun na rekonstruk-
ci „nové školy“, která zahrnovala zateplení 
a výměnu všech oken. Dotace pokrývala 
všechny náklady. Dnes ale musíme říci, že 
během prací se zvýšila DPH, takže obec 
musela něco doplácet.

Žáci 2. a 3. tříd a „předškoláci“ z mateř-
ské školy začali v listopadu jezdit do kryté-
ho bazénu v Kuřimi.

12. listopadu 2003 se nenápadně ohlá-
sila zima, poprvé chladným vzduchem 
poletovaly sněhové vločky.

22. listopadu 2003 oddíl všestrannosti  
střelického Sokola uspořádal babské hody. 
Začaly odpoledne krojovaným průvodem, 
pokračovaly pak v sokolovně velmi boha-
tým programem určeným zejména dětem, 
konečně večer patřil dospělým. Jednalo se 
o velmi zdařilý kulturní podnik.

LETEM LISTOPADOVÝM SVĚTEM
Řekneme-li 7. listopad, vybaví se nám, 

starším, 25. říjen v Rusku a tzv. „Velká říj-
nová revoluce“, která přinesla bolševic-
ký převrat (v Rusku byl jiný kalendář). 
V Československu pak od konce čtyřicátých 
let minulého století  do roku 1989 měsíc 
trvající oslavy. Bolševici pod vedením Lenina 
začali řídit stát naplněni velkými ideály: jed-
ním z jejich prvních činů bylo přijetí  Dekretu 
o míru a Dekretu o půdě (byla jím zabavena 
půda statkářům). Časem se však bolševický 
Sovětský svaz stal skrytou diktaturou.

Před časem jsem psal o římském kalen-
dáři. Zajímavé je, že se Sovětský svaz dopra-
coval k vlastnímu revolučnímu kalendá-
ři, který začal plati t v roce 1929. Rok byl 
nadále rozdělen do 12 měsíců, všechny ale 
byly třiceti denní. Aby se naplnilo 365 dnů, 

Sportovní den dětí  a rodičů
SRPZŠ ve spolupráci s pedagogickým 

sborem Základní školy Střelice uspořádalo 
v sobotu 5. 10. 2013 sportovní odpoledne 
pro děti  a rodiče na hřišti  vedle základní 
školy. Tři věkové kategorie (4-6 let, 7-9 let 
a 10+) ve skupině dítě jednotlivec a ve sku-
pině dítě+rodič se ve „Střelickém šesti bo-
ji“ utkaly v disciplínách skok z místa, skok 
do dálky, hod „hadrákem“ na terč na zemi, 
sprint, minigolf a opičí dráha (ta sklidila 
mezi dětmi největší úspěch). Střelického 
šesti boje 2013 se zúčastnilo 170 soutěží-
cích (85 párů). Podzimní zubaté sluníčko 
nám příjemně prohřívalo tuto větrnou 
sobotu. Děkujeme všem rodičům, kteří „do 
toho šli“ a podpořili své děti  v soutěžních 
disciplínách (někteří s ti chou vzpomínkou 
na „Odznak zdatnosti “). 

Po sportovních výkonech jsme si společ-
ně poseděli a poklábosili. Nechybělo občer-
stvení. Sportující děti  dostaly na doplnění 
energie párek v rohlíku a točenou kofolu 
nebo na zahřátí  čaj. Pro dospěláky byly 
za symbolické ceny grilovaná uzená kýta 
a točené pivko. Točené nápoje věnovalo 
JASO (pan Jakubec). Zumba-kočky zpestřily 
zábavné odpoledne především dívčím sou-
těžícím, kterým ještě zbyla energie po spor-
tovním klání.

Příjemná atmosféra sportovního dne 
byla umocněná oznámením naší paní 
ředitelky, že základní škola dostala dotaci 
na stavbu nového hřiště.

Každé sportující dítě bylo odměněno 
lízátkem. Pro tři nejlepší v každé věkové 
kategorii ve skupinách dětí  a dětí +rodičů 

byly oceněním medaile, diplomy a nejen 
sladké ceny. Ještě jednou děkujeme všem 
zúčastněným.

Dýňová slavnost
O týden později, v pátek 11. 10. 2013, se 

v 17 hodin začaly u vchodu základní školy 
scházet děti  v maskách čarodějů, ježibab, 
skřítků a všelijakých pohádkových bytostí  
se svými nádherně vyzdobenými dýněni. 
Za nákladním vozem pana Doležala, který 
krásné výrobky převážel a kterému touto 
cestou moc děkujeme, se v dešti  vydal prů-
vod masek a účastníků „Dýňovky“ k hasičce. 
Zde se mohli všichni promoklí ohřát u tábo-
ráku. Děti  dostaly kromě dýňových tykadel 
špekáček na opečení a teplý čaj na zahřátí . 
Pro dospěláky bylo opět za příznivé ceny 
přichystáno občerstvení. Na pódiu u hasič-
ky byly ve všech dýních slavnostně zapá-
leny svíčky. O příjemný hudební doprovod 
se postarala místní skupina IBATAK. Počasí 
nám tentokrát moc nepřálo a účastníci 
„Dýňovky“ opékali špekáčky v dešti . Bylo 
vidět, že ve Střelicích máme rodiče a děti  
do nepohody (počet 150 dětí  hovoří sám 
za sebe). Společně jsme pak přenášeli dýně 
do parčíku před obecním úřadem, kte-
rý se proměnil v přírodní výstavní galerii. 
Svoje místo zde našlo 85 krásných výtvorů. 
Vytrvalý déšť předčasně ukončil tuto roz-
lučku s akcemi pod širým nebem. Členové 
výboru SRPZŠ s dětmi každý večer zapalo-
vali svíčky v dýních, dokud dýně držely svůj 
tvar.

K. Brtníková

Pokračování ze str. 7.



9   STŘ ELICKÝ zpravodaj LISTOPAD 2013

bylo zavedeno 5 svátků, např. mezi lednem 
a únorem byl Leninův den. Týden byl ze sed-
mi dnů zkrácen na pět, lidé byli rozděleni do 
pěti  skupin a každá ze skupin měla jeden den 
v týdnu volný, což mohlo přinášet a přináše-
lo problémy v rodinách, patřil-li každý člen 
do jiné skupiny. Zrušena byla křesťanská 
neděle. Pracujícím sice přibyly dny volna, 
ale spokojenost s kalendářem nebyla. Např. 
později došlo k návratu k tradičním měsícům 
a volnými dny se staly 6., 12., 18., 24. a 30. 
den v měsíci. V roce 1940 byl opět zaveden 
sedmidenní týden. (Zdroj: Wikipedie) 

12. listopadu 1933 se v Německu konaly 
volby, které již byly v režii nacistů. Volební 
lístky představily pouze kandidáty NSDAP, 
což bylo v souladu se zákonem, který byl 
před volbami přijat a týkal se „lidového 
hlasování“. Voliči tedy mohli kandidátku 
buď přijmout nebo nepřijmout. Přijalo ji 
– podle úředních údajů – 92,1 % voličů. 
Hlasovat proti  asi nebylo snadné: ve voleb-
ních místnostech „zajišťovaly pořádek“ 
hlídky SA. Kuriozita na závěr: povinnou 
účast měli vězni z koncentračních údajů.

LISTOPAD V  NAŠICH DĚJINÁCH
5. listopadu 1836 zemřel v Litoměřicích 

snad první moderní český básník Karel 
Hynek Mácha, autor nezapomenutelné 
básnické skladby Máj. Narodil se 16. listo-
padu 1810 v Praze. V roce 1939 byly jeho 
ostatky přeneseny z Litoměřic na pražský 
Slavín; tento druhý pohřeb (7. května) se stal 
národní manifestací proti  německé okupaci. 

4. LISTOPADU 1918 vznikla zatí mní slo-
venská vláda. I když byla 28. října 1918 
vyhlášena Československá republika, 
úze mí Slovenska ovládali Maďaři. Slováci 
v Praze, např. Dr. Vavro Šrobár, naléhali, 
aby bylo Slovensko získáno silou. Tomu 
měla napomáhat čtyřčlenná vláda, v níž 
byli zastoupeni Vavro Šrobár, Ivan Dérer, 
Anton Štefánek a Pavol Blaho. Pro uskuteč-
nění svého cíle měla tato vláda k dispozici 
stovku českých četníků a slib dalších posil. 
Podařilo se obsadit Malacky, 6. listopadu 
pak vláda vstoupila do Uherské Skalice. Dál 
to nešlo, čekalo se, až se domů vrátí  legie.

    

Na internetu (19. října) jsem se opět 
dozvěděl, že počasí v následujících čtyřech 
týdnech bude příznivé. Nechme se pře-
kvapit, protože říjnové počasí dlouhodobé 
předpovědi rozhodně neodpovídalo. 

Jindřich Mareš

Jako tradičně každým rokem, třetí  nedě-
li v říjnu, se ve Střelicích slaví Staré hody. 
Letos tato slavnost připadla na neděli 
20. října. Tentokrát nám opravdu přá-
lo počasí. Již v pátek večer jsme postavili 
máju a v sobotu dopoledne vyzdobili soko-
lovnu. Odpoledne od 13 hodin jsme pro-
cházeli celou vesnicí a osobně jsme pozvali 
naše spoluobčany na hody. Hodová zábava 
se uskutečnila v sobotu večer v sále naší 
sokolovny. Byli jsme rádi, že přišlo hodně 
lidí, hudba dobře hrála, zpívalo se, bylo 
veselo – tak, jak se na správné hody patří. 
V neděli dopoledne v 10.30 hodin šli všich-
ni krojovaní na mši sv. do farního kostela. 
Byl to dojemný pohled na tolik mladých lidí 
v krásném  střelickém kroji pod historickou 
klenbou našeho kostela. 

Ve 14 hodin se sešlo 18 párů střelických 
stárků a stárek a 3 stárci-sklepníci před 
hasičskou zbrojnicí. Bylo krásné slunečné 
podzimní odpoledne, společně jsme se 
vyfoti li a s dechovou hudbou prošli dol-
ní částí  obce. Několikrát jsme si zatančili, 
a pak jsme pokračovali v sále sokolovny, 
kde jsme předvedli moravskou besedu. 
Přítomné děti  přilákalo na parket pro ně 
vyhlášené sólo. V příjemné atmosféře 
pokračovalo hodové odpoledne do 18 
hodin. Tradice, zvyky i kroje ke Střelicím 
určitě patří. Važme si toho, že se u nás stá-
le zachovávají.

Za pořadatele Sbor dobrovolných hasičů 
Střelice, stárky a stárci.

Foto: Ing. Jiří Fukan

Staré hody ve Střelicích

S V A T O M A R T I N S K Ý 
 

LAMPIONOVÝ PR VOD 
  

NED LE – 10. LISTOPADU 2013 
 
 

SRAZ V 17 HOD. NA PARKOVIŠTI P ED NOVOU ŠKOLKOU 
 
 
 

NA KONCI ZAJIŠT NO P EKVAPENÍ A OB ERSTVENÍ PRO MALÉ I VELKÉ 



LISTOPAD 2013   STŘ ELICKÝ zpravodaj 10

Inzerce
MALBY 14 Kč/m2, nátěry dveří 350 Kč/kus, 

radiátorů, oken, fasád, aj. Tel. 606 469 316, 
547 225 340, platba hotově SLEVA 250 Kč! 
Střelice a okolí. www.maliribrno-horak.cz

Vydavatel Úřad obce Střelice, nám. Svobody l, 664 47 Střelice, IČ: 282618, 
Registr. č. MK ČR E 10173

Tisk: PROTIS, spol. s r.o., Podolí č. 115, 664 03, www.proti ssro.cz

www.uver-na-bydleni.cz 
Máte zájem o refi nancování stávajícího úvěru

nebo hypotéky? 

Chcete stavět nebo modernizovat své bydlení? 

Chcete kupovat byt nebo rodinný dům? 

Nabízím Vám osobní pomoc při výběru řešení

Vašeho úvěru.

Všechny nabídky jsou připravovány na míru pro Vás 

a ZDARMA!
Osobní jednání přímo u klienta doma! 

Finanční poradce: 

Igor Kahánek, tel.: 608 776 618

Informace k inzerci
Šířka inzerátu může být 1, 2, nebo tři sloupce (formát zpravodaje je třísloupcový). 

1 modul 
(1 modul, 1 sloupec)

černobílý inzerát: 270 Kč (327 Kč) - barevný inzerát: 351 Kč (425 Kč)

2 moduly 
(2 moduly, 2 sloupce) 

černobílý inzerát: 540 Kč (653 Kč) - barevný inzerát: 702 Kč (849 Kč) 

4 moduly
(4 moduly, 2 sloupce) 

černobílý inzerát: 1.080 Kč (1.307 Kč) - barevný inzerát: 1.404 Kč (1.699 Kč) 

6 modulů 
(6 modulů, 3 sloupce) 

černobílý inzerát: 1.620 Kč (1.960 Kč) barevný inzerát: 2.106 Kč (2.548 Kč) 

Ceny jsou uvedeny bez DPH (s DPH 21%). 

Možnost vyčlenit jeden sloupec na řádkovou inzerci.  Cena za 3 řádky paušálně 100,- Kč. 
SLEVY ZA OPAKOVÁNÍ 
 3x   5 % 
 6x  10 % 
12x  20 %
Sleva pro místní  10 %  (platí  po fyzické osoby a fi rmy s trvalým bydlištěm v obci Střelice)

Vydavatel si vyhrazuje právo na omezení maximální velikosti  inzerátu a celkové inzertní plochy ve zpravodaji.
kontaktní e-mail:  zpravodaj@streliceubrna.cz

•  Kompletní řešení internetových stránek, 
e-shopy, katalogy produktů

•  Grafi cké návrhy - loga, tiskoviny, katalogy
•  Řezaná reklama - polepy aut, výlohy, 

reklamní cedule, fi remní štíty
•  Reklamní textil - reklamní trička, pracovní 

oděvy a ostatní textil s Vaším logem
•  Exteriérová propagace - bannery, 
 reklamní poutače, atd...

www.rebelart.cz / tel.: 534 009 212

Petr Bartoněk / Kozí strana 18A / Střelice

 
Váno ní prodejní výstava 

 
Kde: Obecní ú ad St elice u Brna 

 
Kdy: Sobota 30. 11. 2013 od 13.30 – 17.00 hodin 

Ned le 1. 12. 2013 od 13.30 – 17.00 hodin 
 

Na výstav  m žete uvid t a zakoupit si: 
 

váno ní perní ky, perníkové Betlémy, svícny 
adventní v nce a dekorace, svícny, 

váno ní kaktusy, hv zdy 
keramiku, bižuterii, šperky 

parfémy, kosmetiku 
hra ky 

prout né zboží, ubrusy, prostírání 
bylinky, aje, rakytníkové sirupy 

 
 

 
 
 

P ij te si i vy koupit adventní v nce, váno ní dekorace a dárky 
 

Srde n  zve SEŠLOST – Sdružení ob an  pro kulturu St elice 


